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Informacja prasowa 

  Warszawa, 12 stycznia 2014 r. 

Sprawdź, jak bezpieczne jest Twoje mieszkanie 

 Test bezpieczeństwa mieszkania on-line dostępny na 
www.bezpieczniejakwdomu.pl 

 UNIQA rozwija akcję edukacyjną „Bezpiecznie jak w domu”, rozpoczętą 
we współpracy z Komendą Główną Policji oraz Komendą Główną 

Państwowej Straży Pożarnej 
 W Polsce ubezpieczone jest co drugie mieszkanie, w Europie Zachodniej 

ochroną ubezpieczeniową objętych jest 90 proc. nieruchomości 
 

Chcesz wiedzieć, jak dobrze jesteś zabezpieczony przed pożarem, zalaniem i 
kradzieżą? Wystarczy, że wejdziesz na http://bezpieczniejakwdomu.pl/test.html i 
odpowiesz na 19 pytań. 

Poziom bezpieczeństwa w mieszkaniu można sprawdzić szybko i łatwo za pomocą aplikacji, która 
powstała w ramach programu prewencyjnego UNIQA „Bezpiecznie jak w domu”. Aby otrzymać 
diagnozę bezpieczeństwa mieszkania i jego słabych punktów oraz rady, jak je wyeliminować 
wystarczy wykonać prosty test. Jego rozwiązanie zajmuje tylko kilka minut.  

- Każdemu z nas zależy na bezpieczeństwie własnym oraz bliskich. Świadomość możliwych zagrożeń 
oraz odpowiednie zabezpieczenie mienia pozwolą uchronić dorobek oraz nasze zdrowie i życie przed 
skutkami nieszczęśliwych zdarzeń – mówi Rafał Kukier, dyrektor Departamentu Współpracy z 
Mieszkalnictwem UNIQA. 

Aplikacja UNIQA podpowie, czy wyjeżdżając na urlop nie zapraszamy przypadkiem złodzieja do 
domu, czy dostatecznie często wykonujemy przeglądy instalacji elektrycznej i czy wkrótce sąsiad 
nie zapuka do naszych drzwi z informacją, że został zalany. Wynik testu pokaże, w ilu procentach 
mieszkanie jest bezpieczne i które obszary wymagają poprawy.   

Test przygotowany został jako rozwiniecie programu prewencyjnego „Bezpiecznie jak w domu”, 
który UNIQA rozpoczęła we współpracy z Komendą Główną Policji oraz Komendą Główną 
Państwowej Straży Pożarnej. 

http://www.bezpieczniejakwdomu.pl/
http://bezpieczniejakwdomu.pl/test.html
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– Wspólnie przygotowaliśmy broszurę prewencyjną, która zawiera wskazówki i porady dotyczące 
bezpieczeństwa w domu. Do tej pory rozdystrybuowaliśmy 700 tys. egzemplarzy. Trafiły do 
mieszkańców współpracujących z nami spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych – dodaje Rafał Kukier. 
 
W Polsce ciągle jeszcze uczymy się przezorności. Chociaż liczba ubezpieczonych mieszkań rośnie i 
wynosi już około 55 proc., to jednak cały czas jesteśmy pod tym względem daleko za krajami 
Europy Zachodniej, gdzie chronione jest ponad 90 proc. nieruchomości. Na przykład we Francji 
ponad 90 proc. domów i mieszkań posiada polisy wielozakresowe obejmujące wiele zagrożeń np. 
od szkód spowodowanych żywiołami po kradzież, ochronę prawną czy OC. Powód tak wysokiej 
liczby ubezpieczonych nieruchomości wynika głównie z zakorzenienia w zachodnich 
społeczeństwach obowiązku zabezpieczenia posiadanego majątku.  
- Od wielu pokoleń ludzie mieszkający we Francji czy Niemczech  wiedzą, że to oni przede wszystkim są 
odpowiedzialni za bezpieczeństwo posiadanego majątku. Natomiast w Polsce czy innych krajach 
byłego bloku sowieckiego taka mentalność została zaburzona przez wprowadzenie poglądu, że to 
Państwo troszczy się o obywatela i jego majątek. I w przypadku nieszczęścia zapewni dalsze 
funkcjonowanie oraz wypłaci pewną rekompensatę. Nie ma co ukrywać, że także obecnie duża część 
społeczeństwa polskiego nadal w ten sposób myśli. Chcemy to zmienić – mówi Adam Łoziak, 
wiceprezes UNIQA. 
I jak dodaje, mimo że ubezpieczenie nie pomoże uniknąć wypadków losowych, takich jak np. 
pożar, czy ustrzec przed włamaniem, to jednak zdecydowanie złagodzi konsekwencje finansowe 
nieprzyjemnych zdarzeń.  
Więcej o ubezpieczeniach UNIQA na www.uniqa.pl. 

 

 
UNIQA Polska 
Grupę UNIQA w Polsce reprezentują spółki UNIQA TU SA oraz UNIQA TU na Życie SA, oferujące 
ubezpieczenia majątkowe, komunikacyjne i życiowe, zarówno dla klientów indywidualnych, jak 
i instytucjonalnych. Obecnie UNIQA TU SA zajmuje 5. pozycję na rynku ubezpieczeniowym pod 
względem wysokości składki przypisanej brutto, która w 2013 wyniosła ponad 1,12 mld zł. Dzięki 
rozbudowanej sieci sprzedaży oraz zaangażowaniu ponad 3 000 agentów, UNIQA jest blisko 
klientów, zapewniając im profesjonalne doradztwo i pomoc w wyborze ubezpieczenia. Produkty 
UNIQA można kupić zarówno w ramach sieci wyłącznej, liczącej około 130 placówek, jak 
i w multiagencjach oraz u brokerów i dealerów samochodowych. UNIQA jest laureatem konkursu 
Solidny Pracodawca 2014. W 2014 r. otrzymała również nagrody: Laur Konsumenta – Odkrycie Roku 
2014” za ubezpieczenie domów i mieszkań Twój DOM Plus, „Modernizacja Roku 2013” w kategorii 
„Obiekty biurowe”, Polską Nagrodę Innowacyjności Forum Przedsiębiorczości „Najwyższa Jakość 
Quality International” oraz Certyfikat „Innowacyjna Firma” za Portal Obsługi Sprzedaży POS, a także 
Certyfikat „Dobra Polisa” dla ubezpieczenia mieszkania ze składką płatną miesięcznie. 
Inwestorem strategicznym spółek jest europejski holding ubezpieczeniowy o austriackich korzeniach 
- UNIQA Insurance Group AG. 
 
Grupa UNIQA 

http://www.uniqa.pl/
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Grupa UNIQA należy do wiodących grup ubezpieczeniowych na swoich podstawowych rynkach w 
Austrii i Europie Środkowo-Wschodniej. 22 000 pracowników i współpracowników obsługuje 
ponad 9,2 mln klientów w 19 krajach. UNIQA i Raiffeisen Insurance to dwie silne marki, 
gwarantujące bardzo dobrą podstawę do dalszego rozwoju. UNIQA jest obecna w 15 krajach w 
regionie Europy Środkowo-Wschodniej: Albanii, Bośni i Hercegowinie, Bułgarii, Kosowie, 
Chorwacji, Macedonii, Czarnogórze, Polsce, Rumunii, Rosji, Serbii, Słowacji, Czechach, Ukrainie i 
Węgrzech. Do Grupy UNIQA należą również spółki ubezpieczeniowe we Włoszech, Szwajcarii i 
Liechtensteinie. 

Kontakt dla mediów: 

Katarzyna Ostrowska 
Rzecznik prasowy UNIQA 

tel. (+48) 697 770 498 

e-mail: katarzyna.ostrowska@uniqa.pl 
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